
KLP Ørestad 5H A/S

Edvard Thomsens Vej 10, 2300 København S

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 26 53 61 03

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 11/2 2016

Søren Risager-Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 16

Selskabsoplysninger

Selskabet

KLP Ørestad 5H A/S
Edvard Thomsens Vej 10
2300 København S

Telefon: 70262661
E-mail: kbh@klp.no
Hjemmeside: www.klpejendomme.dk

CVR-nr.: 26 53 61 03
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 7. marts 2002
Regnskabsår: 14. regnskabsår
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Gunnar Gjørtz, formand
Stig Fermi-Erichsen
Marianne Fabricius

Direktion

Søren Risager-Hansen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Advokat

Brocksted-Kaalund advokater, advokat Ole Meisner
Nørregade 36
1165 København K

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med investering inden for fast ejendom, samt anden i forbindelse hermed beslægtet virksomhed.

Markedsoverblik

Selskabets aktivitet i 2015 har bestået i udlejning af selskabets kontorejendom i Ørestad.

I 2015 er realiseret et resultat før skat på DKK 69,7 mio., hvilket anses for fuldt tilfredsstillende i det aktuelle marked. Resultatet er påvirket af værdiregulering af investeringsejendommen med DKK 39,4 mio. og en ikke realiseret kursgevinst på DKK 15,2 mio. på selskabets koncernlån i norske kroner. Efter regnskabsårets udløb har der været ikke realiseret kurstab på koncernlånet.

Ejendommen er værdi vurderet af ekstern mægler, men indgår i balancen til intern beregnet værdi.

Selskabet anser finansieringen på både kort og lang sigt for at være tilstrækkelig og sikret.

Årets resultat efter skat på DKK 54,8 mio. henlægges til egenkapitalen, der herefter udgør DKK 380,4 mio. svarende til en soliditetsgrad på 51,1 %.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Nettoomsætning		38.050.125	36.641.488
Andre driftsindtægter		127.879	112.188
Driftsomkostninger ejendom		-1.463.383	-1.688.389
Andre eksterne omkostninger		-1.959.903	-3.130.357
Bruttoresultat før værdireguleringer		34.754.718	31.934.930
Værdireguleringer af investeringsaktiver		39.403.008	28.702.804
Bruttoresultat efter værdireguleringer		74.157.726	60.637.734
Resultat før finansielle poster		74.157.726	60.637.734
Finansielle indtægter	2	16.211.522	21.661.353
Finansielle omkostninger	3	-20.660.189	-21.871.824
Resultat før skat		69.709.059	60.427.263
Skat af årets resultat	4	-14.939.402	-13.547.402
Årets resultat		54.769.657	46.879.861

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		54.769.657	46.879.861
		54.769.657	46.879.861

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Investeringsejendomme	5	718.229.873	678.477.232
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	4.764.128	4.618.769
Materielle anlægsaktiver		722.994.001	683.096.001
Andre tilgodehavender		767.329	1.332.395
Finansielle anlægsaktiver		767.329	1.332.395
Anlægsaktiver		723.761.330	684.428.396
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		896.337	875.491
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.537.559	23.976.463
Andre tilgodehavender		1.301.117	902.570
Periodeafgrænsningsposter		403.248	263.021
Tilgodehavender		15.138.261	26.017.545
Likvide beholdninger		8.430.721	2.218.109
Omsætningsaktiver		23.568.982	28.235.654
Aktiver		747.330.312	712.664.050

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		30.000.000	30.000.000
Overført resultat		350.438.092	295.668.435
Egenkapital	7	380.438.092	325.668.435
Hensættelse til udskudt skat		96.569.220	84.787.080
Hensatte forpligtelser		96.569.220	84.787.080
Gæld til tilknyttede virksomheder		240.038.874	255.816.264
Anden gæld		4.825.953	11.888.898
Langfristede gældsforpligtelser	8	244.864.827	267.705.162
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.250.152	1.213.982
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.403.885	2.481.015
Gæld til tilknyttede virksomheder	8	8.449.518	28.891.476
Selskabsskat (mellemværende med administrationsvirksomhed)		3.157.262	1.036.942
Anden gæld		8.197.356	879.958
Kortfristede gældsforpligtelser		25.458.173	34.503.373
Gældsforpligtelser		270.323.000	302.208.535
Passiver		747.330.312	712.664.050
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
1 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	953.944	982.653
Overført til driftsregnskab med lejere	<u>-953.944</u>	<u>-982.653</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	838.871	1.002.126
Andre finansielle indtægter	<u>15.372.651</u>	<u>20.659.227</u>
	<u>16.211.522</u>	<u>21.661.353</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	20.656.981	21.869.883
Andre finansielle omkostninger	<u>3.208</u>	<u>1.941</u>
	<u>20.660.189</u>	<u>21.871.824</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.157.262	1.036.942
Årets udskudte skat	<u>11.782.140</u>	<u>12.510.460</u>
	<u>14.939.402</u>	<u>13.547.402</u>

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme DKK
Kostpris 1. januar	414.356.968
Tilgang i årets løb	349.633
Kostpris 31. december	<u>414.706.601</u>
Værdireguleringer 1. januar	264.120.264
Årets værdireguleringer	39.403.008
Værdireguleringer 31. december	<u>303.523.272</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>718.229.873</u>

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2015 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 5,25%.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendommen vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendommen i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,50 % DKK	Basis DKK	0,50 % DKK
Afkastprocent	<u>4,75</u>	<u>5,25</u>	<u>5,75</u>
Dagsværdi	<u>794.334.505</u>	<u>718.229.873</u>	<u>655.360.829</u>
Ændring i dagsværdi	<u>76.104.632</u>	<u>0</u>	<u>-62.869.044</u>

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	12.883.780
Tilgang i årets løb	1.245.630
Afgang i årets løb	<u>-628.444</u>
Kostpris 31. december	<u>13.500.966</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	8.265.011
Årets afskrivninger	953.944
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-482.117</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>8.736.838</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.764.128</u>
Afskrives over	<u>3-10 år</u>

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
2015			
Egenkapital 1. januar	30.000.000	295.668.435	325.668.435
Årets resultat	0	54.769.657	54.769.657
Egenkapital 31. december	30.000.000	350.438.092	380.438.092
2014			
Egenkapital 1. januar	30.000.000	248.788.574	278.788.574
Årets resultat	0	46.879.861	46.879.861
Egenkapital 31. december	30.000.000	295.668.435	325.668.435

Selskabskapitalen består af 30.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Efter 5 år	240.038.874	255.816.264
Langfristet del	240.038.874	255.816.264
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	8.449.518	28.891.476
	<u>248.488.392</u>	<u>284.707.740</u>
Anden gæld		
Efter 5 år	0	4.959.773
Mellem 1 og 5 år	4.825.953	6.929.125
Langfristet del	4.825.953	11.888.898
Inden for 1 år	6.904.032	0
Øvrig kortfristet gæld	1.293.324	879.958
Kortfristet del	8.197.356	879.958
	<u>13.023.309</u>	<u>12.768.856</u>

Noter til årsrapporten

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst. Der er på balancedagen en beregnet skyldig skat på TDKK 0.

Selskabet hæfter solidarisk med nedenstående fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede momsforpligtelse.

- KLP Ejendomme A/S
- KLP Ørestad 3A A/S
- KLP Ørestad 5G A/S

Der er en aktuel forpligtelse pr. 31 december 2015 på TDKK 0.

Noter til årsrapporten

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

KLP Ejendomme A/S

Moderselskab

Øvrige nærtstående parter

KLP Ørestad 3A A/S

Søsterselskab

KLP Ørestad 5G A/S

Søsterselskab

KLP Østergade 8-10 A/S

Søsterselskab

KLP Teglholtsgade 1-3 A/S

Søsterselskab

KLP Sundkrogsgade 7-9 ApS

Søsterselskab

Transaktioner

Selskabet faktureres af KLP Ejendomme A/S, for dens andel af afholdte fælles løn- og administrationsomkostninger.

Herudover har selskabet løbende mellemregninger samt langfristede gældsforpligtelser med koncernens øvrige selskaber. Mellemregninger forrentes med en vurderet markedsrente.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

KLP Ejendomme A/S

Edvard Thomsens vej 10

2300 København S
